КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	    25  .04.2024

	№
	11

	с. Кулыги

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кулыжское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, принятое решением Кулыжской сельской Думы от
25.10.2013 №28 (с изменениями от 12.02.2014 № 1 от 28.05.2014 №15 от17.12.2014№42 от 02.03.2015 №2, от 29.05.2015 №14,24.07.2015 №29;19.11.2015 №40), от 16.12.2015 №55, 26.02.2016 №4, 14.09.2016 №32,14.04.2017 №20,25.08.2017 №33, 30.11.2017 №15,26.02.2018 №5, 19.10.2018 №32, 19.12.2018 №41, 26.02.2019 №7, 20.02.2020 №4, 17.02.2023 №2, 21.04.2023 №8 ,12.04.2024№6) следующие изменения:
1.1.В части 1 Статью 14.2 Положения исключить слова: «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,»;
   1.2.часть1 статьи 26 изложить в новой редакции:
«1. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:
1) замечание;
2) выговор;
3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.;».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Председательствующий,
[bookmark: _GoBack]Депутат Кулыжской  сельской Думы	А. Н. Корольков

Глава поселения 	               Р. И. Фалахов